
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL VICE DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e 

modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia umana dell’adulto e 

dell’età evolutiva “G. Barresi”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Corsi di Alta Formazione; 

VISTO il vigente regolamento d’Ateneo “Regolamento relativo al 

conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 

attività di esercitatore e di tutor” (emanato con D.R. n. 1365 del 

24.06.2019); 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 1235 – prot. n. 73291 del 08.06.2021, 

con cui è stata approvata la richiesta di rinnovo del Master di II livello 

in “Terapia Intensiva e Subintensiva Pediatrica – III Edizione” per 

l’A.A. 2021/2022 e la nomina della Prof.ssa Eloisa Gitto, afferente 

al Dipartimento di Patologia umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

“G. Barresi”, quale Direttore del predetto Master; 

VISTO il Bando prot. n. 23666 del 23/02/2022 per l’assegnazione di 

incarichi di insegnamento, A.A. 2021/2022, mediante contratto a 

titolo oneroso o all’interno del carico didattico istituzionale, per le 

esigenze del Master Universitario di 2° livello in “Terapia Intensiva 

e Subintensiva Pediatrica – III Edizione”; 

VISTO  il DD n. 34/2022 del 29/03/2022 di Nomina della Commissione per 

la valutazione delle domande per affidamento degli incarichi di 

insegnamenti, per l’a.a. 2021/22, per le esigenze del Master 

Universitario di 2° livello in “Terapia Intensiva e Subintensiva 

Pediatrica. 3° Edizione”; 

VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice per la Procedura di 

Valutazione Comparativa per Titoli per l'assegnazione di incarichi di 

insegnamento a.a. 2021/2022, mediante contratto a titolo oneroso o 

all'interno del carico istituzionale per le esigenze del Master 

Universitario di II° livello in Terapia Intensiva e Subintensiva 

Pediatrica 3° edizione; 

VISTA la nota prot. n. 81792 del 24/06/2022 di rettifica del Verbale della 

Commissione Esaminatrice per la Procedura di Valutazione 

Comparativa per Titoli per l'assegnazione di incarichi di 

insegnamento a.a. 2021/2022, mediante contratto a titolo oneroso o 

all'interno del carico istituzionale per le esigenze del Master 





 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

Universitario di II° livello in Terapia Intensiva e Subintensiva 

Pediatrica 3° edizione; 

CONSIDERATO che, a causa delle problematiche rilevate nella nota prot. n. 

81792/2022, è possibile procedere ad una parziale approvazione 

degli atti; 

RITENUTO necessario effettuare una parziale approvazione degli atti, al fine di 

poter garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica del 

Master in oggetto; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti relativi al bando per l’assegnazione di incarichi di insegnamento, A.A. 

2021/2022, mediante contratto a titolo oneroso o all’interno del carico didattico 

istituzionale, per le esigenze del Master Universitario di 2° livello in “Terapia Intensiva e 

Subintensiva Pediatrica – III Edizione”, limitatamente ai seguenti insegnamenti: 

1. Patologia respiratoria – Modulo 3 (3 ore) assegnato a Daniele De Luca; 

2. Tecniche di ventilazione meccanica – Modulo 1 (4 ore) assegnato a Maria Luisa 

Ventura; 

Tecniche di ventilazione meccanica – Modulo 3 (4 ore) assegnato a Daniele De Luca; 

3.  Patologia cardiovascolare – Modulo 2 (3 ore) assegnato a Daniele De Luca; 

5. Traumatologia – Modulo 6 (2 ore) assegnato a Danilo Leonetti; 

6.    Patologia neonatale – Modulo 2 (5 ore) assegnato a Mario Giuffrè; 

   Patologia neonatale – Modulo 4 (4 ore) assegnato a Lucia Marina Marseglia; 

7. Patologia infettiva e allergologica – Modulo 2 (5 ore) assegnato a Mario Giuffrè; 

Patologia infettiva e allergologica – Modulo 3 (5 ore) assegnato a Giuseppe Crisafulli; 

8. Patologia gastrointestinale – Modulo 1 (2 ore) assegnato a Claudio Romano;         

Patologia gastrointestinale – Modulo 2 (3 ore) assegnato a Claudio Romano; 

9. Vie aeree – Modulo 1 (5 ore) assegnato a paolo Biban; 

Vie aeree – Modulo 2 (5 ore) assegnato a Paolo Biban; 

11.  Tossicologia d’urgenza – Modulo 1 (5 ore) assegnato a Carmen Damiano; 

         Tossicologia d’urgenza – Modulo 2 (5 ore) assegnato a Nunzia Decembrino; 

13.  Tecniche di emofiltrazione – Modulo 1 (5 ore) assegnato a Gabriella Bottari; 

14.   Analgosedazione pediatrica – Modulo 1 (4 ore) assegnato ad Angela Amigoni; 

15.   Terapia intensiva post chirurgica – Modulo 2 (3 ore) assegnato a Malgorzata Gabriela 

Wasniewska; 

            Terapia intensiva post chirurgica – Modulo 3 (3 ore) assegnato a Nunzia 

Decembrino; 

16.       Patologia metabolica – Modulo 1 (5 ore) assegnato a Fortunato Lombardo; 

18.       Miscellanea – Modulo 3 (4 ore) assegnato ad Alessandro Arco; 

             Miscellanea – Modulo 5 (4 ore) assegnato a Vincenzo Baglieri. 

Di procedere alla contrattualizzazione dei suddetti docenti. 

Di emanare, per i restanti insegnamenti, un ulteriore bando per la relativa copertura. 



 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di 

Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “G. Barresi”, pubblicato sul sito web e 

sarà portato a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

IL VICE DIRETTORE 

Prof. Francesco Galletti 

 


		2022-07-04T11:04:14+0000
	Francesco Galletti




